
      PORTO VELHO-RO, QUINTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário: ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO 
ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

3068

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XII Nº 175

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DE DIÁRIA Nº 0082804/2023-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

 O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de suas 
atribuições legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução 
n° 486, de 18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 06 (seis) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre  de  Porto  
Velho/RO  a  Ji-Paraná/RO,  no  período  de  28/09/2023  a  03/10/2023,  para  fazer a segurança pessoal 
e aproximada do deputado estadual Nim Barroso e dos respectivos acompanhantes durante o cumprimento de 
agendas, conforme processo nº 100.059.000084/2023-55.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173595 Fernando De Almeida Góes Assessor de

Segurança

Assessoria de Segurança

Porto Velho, 28 de setembro de 2023.

ROGER ANDRÉ FERNANDES
Secretário-Geral
SEI nº 0082804

ATO DE DIÁRIA Nº 0082806/2023-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECR ETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de suas 
atribuições legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução 
n° 486, de 18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Cacoal/
RO a Porto Velho/RO, no período de 28/09/2023 a 29/09/2023, para conduzir veículo, acompanhar e fazer a 
segurança pessoal e aproximada do deputado estadual Cirone Deiró, bem como dos respectivos acompanhantes 
durante o cumprimento de agendas, conforme processo nº 100.044.000037/2023-71.



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 175 28/09/2023

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
3069

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174118 Elcio Raasch Assessor de

Segurança

Assessoria de Segurança

Porto Velho, 28 de setembro de 2023.

ROGER ANDRÉ FERNANDES
Secretário-Geral
SEI nº 0082806

ATO DE DIÁRIA Nº 0083213/2023-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA , no uso de suas 
atribuições legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução 
n° 486, de 18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias ao deputado estadual Luis Eduardo Schincaglia, matrícula nº 200172273, pelo 
deslocamento via transporte aéreo de Porto Velho/RO a Brasília/DF, no período de 03/10/2023 a 06/10/2023, 
visando a consignação de recursos do Orçamento Geral da União para os municípios de Theobroma e Cacaulândia, 
conforme processo nº 100.056.000061/2023-71.

Porto Velho, 28 de setembro de 2023.

ROGER ANDRÉ FERNANDES
Secretário-Geral
SEI nº 0083213


		2023-09-28T15:44:24-0400
	Isabella Lopes de Souza




